Договор
о сотрудничестве дошкольных образовательных учреждений

г.Беслан «01» января 2022 г. |

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежден!;
«Детский сад № 4 г. Беслана» Правобережного района Республики Северн!
Осетия - Алания, в лице заведующего Цагараевой Берты Батрбековны, с одн |
стороны и муниципальное бюджетное дошкольное образовательн|
учреждение «Детский сад № 16 г. Беслана» Правобережного райо|!

Республики Северная Осетия - Алания в лице заведующего Кисилевой Ел
Анатольевны, с другой стороны заключили настоящий договор
сотрудничестве.

Стороны действуют на основании Федерального Закона № 273
29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации».

1. Предмет договора

1.1. Осуществление взаимодействия дошкольных образовательных
учреждений, с целью использования потенциала учреждений в решени
образовательных и воспитательных задач детей дошкольного возраста!
развития у детей познавательного и творческого потенциала

1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2. Цель договора

Совместная разработка и реализация моделей взаимодейстн
образовательных учреждений, обеспечивающих преемственность в:

- программах, передовых педагогических технологиях;
- формах и методах работы педагогов с детьми;
-осуществлении педагогического сотрудничества с родителями.

р

г
3. Обязанности сторон

3.1. Стороны обязуется:
3.1.1. организовать образовательную и воспитательную деятельность

соответствии с целями совместной деятельности; . ||||!
3.1.2. предоставлять помещение для проведения совместных совместиы ? с р |

теоретических и практических семинарах с целью повышения!]
профессионального уровня педагогов и обеспечения, таким образом,
оптимального уровня качества содержания образования.

3.1.3. принимает участие в мероприятиях, проводимых в одном из ДОУ; '^1
3.1.4. вносит предложения по совершенствованию организации ;

сотрудничества в пределах своей компетенции. У

4. Срок действия договора | | |
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами!

и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон
4.2. Срок действия договора: 01 января 2022 г. - 31 мая 2022 г. |
4.3.Срок действия договора истекает по окончании учебного года и должен

быть перезаключен после корректировки годовых планов с согласия обеи>:р
сторон. v |

4.4. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для
каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют равную юридическую силу. ! ||

МБДОУ «Детский сад № 4 г.Беслана»

Юридический адрес:
363029, РСО-Алания, Правобережный
район, г.Беслан, ул. Плиева 22
ИНН 1511011822
КПП 151101001
Эл.адрес: m kdoy4.Beslan@ yandex.ru
тел.: 8(867-37) 3-13^-55

'Р
/%'■ Б.Б.ЦагараеваЗаведующий

4. Юридические адреса сторон
5.
МБДОУ «Детский сад №16 г.Беслана»

Киселева Е.А.

...

i f !

Юридический адрес:
Индекс 363029, РСО -Алания , г. Беслан,
Железнодорожный Дом, 41
ИНН 1511011780
КПП 151101001
Эл.адрес: mkdou.l6@yandexjiL

У

i
л „,
' i n

mailto:mkdoy4.Beslan@yandex.ru